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Na stole święcone, tuż obok baranek,
W koszyczku pełno barwnych pisanek
I jakże znamienne w polskim krajobrazie
Budzące się do życia wiosenne bazie.
Zielony barwinek, fiołki i żonkile
Malują kolorem uroczyste chwile.
W dom polski wiosna wchodzi na spotkanie,
Gdy wielkanocne na stole śniadanie.
 

Słonecznych i ciepłych Świąt Wielkanocnych życzy
Stowarzyszenie Przyjaciół Zalesia Górnego

Niech nadchodzące Święta Wielkanocne przyniosą Pań-
stwu wiele chwil radości, wypełnionych nadzieją budzącej 
się do życia wiosny i wiarą w sens życia.
Niech ten szczególny okres będzie czasem zadumy, wyci-
szenia, wypoczynku i prawdziwej radości, a także wypełni 
Państwa serca nadzieją i doda sił, tak byście mogli zrea-
lizować wszystkie swoje plany.

Spokojnych Świąt Wielkiej Nocy życzy 
Sołtys i Rada Sołecka Zalesia Górnego oraz redakcja 

„Przystanku Zalesie”

Drodzy Zalesianie,
pewnie nie wszyscy wiecie, że już od 5 lat działa 
w naszej wsi Koło Gospodyń Wiejskich (KGW) – 
Zalesianki. Siedziba naszego koła mieści się w dawnej 
bibliotece przy ul. Wiekowej Sosny 4. Stwarzamy tu 
przestrzeń dla kobiecych spotkań, twórczych rozmów 
oraz działań edukacyjnych. Do naszej grupy należy 
około 30 aktywnych kobiet w różnym wieku. Mamy 
różne potrzeby, pasje i zainteresowania. Wspólne 
spotkania dodają nam energii, radości i pozwalają 
się rozwijać i wspólnie obdarowywać.

Zorganizowałyśmy już wiele spotkań artystycznych, 
twórczych warsztatów oraz intelektualnych dysput. 
Najważniejszym wydarzeniem, które przygotowujemy 
każdej jesieni dla mieszkańców Zalesia Górnego, jest 
Dzień Sąsiada. W czasie festynu członkinie naszego 
koła prezentują swoje wyroby, hobby i różnorodne 
przysmaki. Zapraszamy znane osobistości, które 
mieszkają w Zalesiu, można również miło poga-
wędzić przy kawie i zintegrować z naszą lokalną 

społecznością. Zdarzyło się na-
wet, że wieczorny koncert kapeli 
przerodził się w miłą potańcówkę. 

W tym roku podjęłyśmy nowe 
wyzwanie. Nasze koło zostało 
zakwalifikowane do pierwszego 
etapu konkursu „Zioła dla zdrowia”, organizowanego 
przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Celem 
konkursu jest promocja zielarstwa, metod uprawy 
ziół oraz ich przetwórstwa, a także wskazanie działań 
promujących wiedzę o prozdrowotnym i leczniczym 
działaniu ziół. W ramach projektu będziemy mię-
dzy innymi przygotowywać ziołowe ogródki przy 
domach i donice z ziołami. Osoby zainteresowane 
dołączeniem do konkursu, zapraszamy w każdy 
poniedziałek do naszej siedziby przy ul. Wiekowej 
Sosny 4 w godzinach 18:30-20:00 lub do kontaktu 
drogą mailową na e-mail: zalesianki@gmail.com . 
Przekażemy wtedy szczegółowe informacje. 

Czekamy na wasze propozycje do wspólnego twórcze-
go działania!                                                 Zalesianki
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WAŻNE TELEFONY:

Kontakt z sołtysem:
telefon: 22 844 03 29; 
48 691 500 242; ul. Poran-
nej Zorzy 1; e-mail: ewa-
stroinska@poczta.onet.pl
Pogotowie ratunkowe
Falck: 22 535 91 93; 112; 
999
Nocna pomoc Lekarska 
Szpital św. Anny
Piaseczno: 22 735 41 00; 08
Nasz Ośrodek Zdrowia:
22 756 52 45
Przychodnia Piaseczno 
ul. Fabryczna:
22 756 21 11; 22 756 73 73
Apteka ul. Złotej Jesieni
22 726 30 54
Apteka ul. Wiekowj Sosny
22 756 53 11
Pogotowie gazowe: 992
Straż Pożarna 998: 112
Awaria sieci energetycznej:
Jeziorna 991
Pogotowie wodnokanali-
zacyjne PwiK:
603 309 399
Posterunek Policji
w Zalesiu:
22 757 87 96; 997
Parafia św Huberta:
517 050 406
Urząd Pocztowy Piaseczno 
22 756 70 40
Poczta Zalesie Górne:
22 756 53 80
Szkoła Podstawowa
w Zalesiu:
22 756 52 17
Klub Kultury ul Białej 
Brzozy 3:
500 162 993
Biblioteka Publiczna
w Piasecznie
filia Zalesie Górne
tel. 22 756 52 24
Urząd Gminy centrala
Piaseczno: 22 70 17 500
Wydział Gospodarki
Odpadami – Gmina:
22 701 75 34
Wydział Ochrony
Środowiska:
22 701 75 07
Nadleśnictwo Chojnów:
22 727 57 52
Międzywojewódzki Cech 
Kominiarzy:
14 626 03 95; 505 223 222; 
531 650 650
Szczep "Watra"
w Zalesiu Górnym
602 199 161
j.kaminski@zhr.pl
OŚWIETLENIE ULIC 
535 481 335

Na ostatnim spotkaniu rady sołeckiej:
ustalone zostały terminy spotkań integracyjnych w 2024 roku:
Majówka – organizowana wspólnie z naszą Biblioteką i Klubem Kultury – 12 maja 
(niedziela) w ogrodzie Klubu Kultury i biblioteki, -ul. Białej Brzozy 3
Święto Pieczonego Ziemniaka – 1 września (niedziela), Plac Sportowo-Rekreacyjny 
Domanka – przy przepompowni PWiK- ul. Koralowych Dębów.
Organizacja takich spotkań to duże wyzwanie organizacyjne – znalezienie zespołu, 
osób zapewniających rozrywkę głównie dla młodych zalesian, kilka ciekawych tzw. 
straganów, żeby było urozmaicenie nie tylko dla dzieci, a to wszystko z Funduszu 
Sołeckiego. Łatwo znaleźć zespół muzyków, jak są nieograniczone fundusze. My 
musimy nasz Fundusz z wniosku na wsparcie wydarzeń kulturalno-sportowych prze-
znaczyć nie tylko na opisane wyżej spotkania, ale również na Jarmark Hubertowski, 
Sztukatorów – Festiwal Poezji Śpiewanej, nagrody na wydarzenia sportowe, promocję 
Zalesia. Jednak zawsze staramy się tak wszystko zorganizować, żeby mieszkańcy 
byli zadowoleni.
1) Kilkakrotnie prosiłam pracowników apteki w Ustanowie o chociaż prowizoryczne 

zabezpieczenie dziury przy wyjeździe z parkingu apteki. Dziura powstała przy pra-
cach remontowych drogi powiatowej w Ustanowie, a mój apel pozostał bez echa. 
Samochody po ciemku wpadały do dziury. W rozmowie z sołtys Ustanowa, która 
nie miała możliwości zabezpieczenia tego miejsca, ustaliłam, że skieruję osobę 
odrabiającą w Zalesiu prace społecznie użytecznie, aby prowizorycznie zabez-
pieczyła to zagrożenie nie tylko dla naszych mieszkańców. Natomiast starostwo 
powinno to zrobić w sposób fachowy już od kilku miesięcy. Wyjazd z parkingu 
i ulicy równoległej jest wąski, ale może moje zabezpieczenie spowoduje mniejszą 
ilość wpadek do dziury!

2) Nasi panowie skierowani do prac porządkowych przez kuratorów od kilku dni 
sprzątają tony liści z działki naszego Ośrodka Zdrowia na ul. Koralowych Dębów. 
Jak sama nazwa ulicy wskazuje, liści dębowych na tej działce jest dużo. Poprosiłam 
panią Dyrektor ZOZ na ul. Fabrycznej o 250 worków, które zostały przywiezione. 
Warto wygrabić te tony liści z naszej przychodni – niech będzie czysto i zielono.

3) Osoby skierowane wygrabiały liście z rowów na ulicach Wiekowej Sosny, Przebu-
dzenia Wiosny i 4 Wiatrów oraz zagrabiały liście i błoto pośniegowe, poszerzając 
asfalt na ulicach: Zaczarowanej Róży, Rusałek, Calineczki, Wieczornego Zmierzchu.

4) Zgłaszane przeze mnie zapadnięte studzienki na ul. Pionierów – droga wojewódzka 
– są naprawiane, ale zaraz robią się nowe zapadliska.

5) Czekamy na oczyszczenie studni chłonnych na skrzyżowaniu ul. Pionierów i Mło-
dych Wilcząt oraz przy wyjeździe z ul. Jesionowej.

Proszę o zgłaszanie do mnie zaśmieconych miejsc publicznych we wsi oraz dziur 
w asfalcie, które będę zgłaszać do odpowiedniego wydziału gminy.

Sołtys Ewa Molenda-Stroińska

Działania Sołtysa i Rady Sołeckiej



…Zdarzyło ci się minąć na zalesiańskiej ulicy uśmiech-
nięta, dojrzałą osobę – mknącą rowerem, z matą na ba-
gażniku? Albo wpadającą z rozwianym włosem, równo 
z dzwonkiem, do szkoły? To być może część naszej ekipy 
– Dojrzałych Aktywnych Dorosłych. Mających swoje 
lekcje do odrobienia, przyjaciół do spotkania i przerwy 
do przegadania. Spotykających się regularnie, już od 8 
lat, na bezpłatnych zajęciach ruchowych odbywających 
się w Zalesiu Górnym. Przez ten czas udało nam się zbu-
dować przyjazną społeczność i wypracować optymalny 
plan. Raz w tygodniu szlifujemy technikę, kondycję i od-
porność w plenerze, spotykając się na Nordic Walkingu 
w malowniczych okolicznościach zalesiańskich lasów. 
Drugie zajęcia w planie lekcji to ćwiczenia na matach 
w sali sportowej szkoły w Zalesiu. Niektórzy nazywają 
to „wuefem dla dorosłych”, niektórzy fizjoprofilaktyką, 
niektórzy porządną gimnastyką zapewniającą im dobre 
samopoczucie. Radość z połączenia ruchu z rytmem to 

kolejna ruchowa propozycja – dorośli w Zalesiu tańczą 
hip-hop! Flashmob taneczny na targu w Zalesiu, występy na 
Hubertusie czy na Move with Love w Piasecznie to też my. 
Kluczem do sukcesu, czyli dobrego zdrowia ciała i ducha, 
jest… systematyczność i konsekwencja. W grupie łatwiej 
o motywację i pokonanie odkładania na później czy „nie 
takiego nastroju”. Niezależne od pogody, pory roku czy 
peselu – ruch może być pigułką na szczęście. Propagujemy 
mądry, świadomy, inteligentny ruch, serwowany regular-
nie, w dobrym towarzystwie, pod okiem doświadczonej, 
wykwalifikowanej kadry fizjoterapeutów. To wszystko 
dzieje się w naszej wsi dzięki inicjatywie mieszkańców, 
wsparciu lokalnego radnego, Łukasza Kamińskiego, Szko-
ły Podstawowej w Zalesiu Górnym, Klubu Sportowego 
Grawitacja, GOSiR Piaseczno. Numer do kontaktu dla 
osób zainteresowanych – 501 123 653.

Agnieszka Sierpińska
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Wuef dla Dorosłych

Fot. Agnieszka Sierpińska Fot. Tkaczyk-Nowakowska

Fot. Agnieszka Sierpińska Fot. Agnieszka Sierpińska
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„Przystanek Zalesie”
znajdziesz online na: www.piaseczno.eu, www.facebook.com/zalesiegorneradasole-
cka, www.naszepiaseczno.pl, ww.piaseczno.pl, www.facebook/gazetaPrzystanekZalesie, 
solectwozalesiegorne.piaseczno.eu

Kulturalne Kalendarium
Prezentujemy wydarzenia, które będą odbywać się w marcu i kwietniu w budynku przy Białej Brzozy 3.

Wydarzenia Klubu Kultury (więcej informacji i zapisy na: www.kulturalni.pl):
22 marca godz. 17.30 – Eko stroik świąteczny. Warsztaty florystyczne dla dzieci, zajęcia płatne, zapisy
23 marca godz. 18.00 – Dyskusyjny Klub Filmowy „Cięcie”, wstęp wolny
4 kwietnia godz. 17.00 – Wieczorne wyciszenie – warsztaty jogi, zajęcia płatne, zapisy
5 kwietnia godz. 11.00 – Magia jogi i matczynej intuicji, zajęcia płatne, zapisy
5 kwietnia godz. 18.00 – Teatr Lalek Igraszka – „Złote Jajko”, bilety
9 kwietnia godz. 17.30 – Cykl Poznajmy się: Oto redaktorki „Historii Odnalezionych”, wstęp wolny
17 kwietnia godz. 19.30 – #GRALesie – Anna Burger Trio, bilety
20 kwietnia godz. 18.00 – Dyskusyjny Klub Filmowy „Cięcie”, wstęp wolny

Wydarzenia biblioteki (więcej informacji na www.biblioteka-piaseczno.pl):
10 kwietnia godz. 17.30 – Film dla dorosłych na podstawie powieści A.J. Finna, wstęp wolny
22 kwietnia godz. 15.00 – Młodzieżowy Klub Książki, seria „Sherlock”, wstęp wolny
22 kwietnia godz. 17.00 – Dyskusyjny Klub Książki z dreszczykiem, „Lokatorka”, wstęp wolny

Wydarzenia wspólne:
23 marca godz. 11.00 – Rodzinny seans filmowy, wstęp wolny
15 kwietnia godz. 18.00 – Klub Podróżnika. Autostopem po Azji, wstęp wolny
27 kwietnia godz. 11.00 – Rodzinny seans filmowy, wstęp wolny

Konkurs Sleeveface
Biblioteka w Zalesiu Górnym i biblioteka szkolna ze 
Szkoły Podstawowej im. Wspólnej Europy zachęcają 
dzieci i młodzież do wzięcia udziału w konkursie.
Wiemy, że uwielbiacie sesje Sleeveface z książkami, za-
tem do dzieła! Biblioteka Szkolna Szkoły Podstawowej 
im. Wspólnej Europy w Zalesiu Górnym i filia Biblioteki 
Publicznej w Zalesiu Górnym zapraszą do kreatywnego 
działania! Przejrzyjcie okładki książek (w naszych bi-
bliotekach już czekają na Was odłożone egzemplarze) 
i wybierzcie najlepszą, najbardziej inspirującą. Zaplanujcie 
kompozycję zdjęcia: włączcie wyobraźnię i kreatywność, 
dobierzcie rekwizyty, zaangażujcie dodatkową parę rąk 
i pstrykajcie do momentu uzyskania oczekiwanego efektu.
Pamiętajcie, aby zdjęcie dawało złudzenie zespolenia 
fotografowanej osoby bądź zwierzątka z graficznym 
motywem okładki.

Gotowe zdjęcie wraz z niezbędnymi dokumentami przy-
nieście do biblioteki w szkole sala 32 lub prześlijcie prze 
Formsy w MS Office do 30.04.2024 r. 

Wystawa i rozstrzygnięcie konkursu maj 2024 r.
Konkurs zorganizowany dla uczniów SP w Zalesiu Górnym 
przy wsparciu biblioteki publicznej. Z nagrodzonych prac 
powstanie wystawa.

Kategorie wiekowe: klasy 0-3 i 4-8.
Bibliotekarki
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Ciasto:
20 dkg płatków owsianych, 
3 jajka,
10 dkg cukru, 
2 łyżki mleka,  
2 łyżki masła,              
½ łyżeczki sody.
Płatki zrumienić na patelni na 1 łyżce masła, ostudzić 
i wymieszać z mlekiem. Żółtka utrzeć z cukrem do 
białości i wymieszać z płatkami, dodać ubitą pianę 
i sodę. Delikatnie wymieszać i wyłożyć do wysma-
rowanej masłem foremki o dowolnym kształcie. Piec 
ok. 20 minut w temperaturze 190 stopni.

Polewa czekoladowa:
10 dkg cukru, 
1 białko, 
3 dkg kakao,
sok z 1/2 cytryny.
Białko ucierać z cukrem do 
połysku, dodać sok z cytryny i kakao. Dokładnie 
wymieszać na jednolitą masę. Wyłożyć na ostudzone 
ciasto. Udekorować ulubionymi bakaliami. W wersji 
łatwiejszej – polewę wykonać z roztopionej czekolady.

Korowód zapustny

Zgodnie ze starą tradycją, ostatniego dnia karnawału od-
bywały się pochody przebierańców (kozłów, niedźwiedzi, 
wilków i innych stworów). Częstowano ich smakołykami 
w zamian za tańce i śpiewy.
13 lutego, czyli w Ostatki, przetoczył się przez Szkołę 
Podstawową w Zalesiu Górnym korowód zapustny. In-
spiracją do niego były wspaniałe maski wykonane przez 
panią Grażynę Dobę-Wolską.
Rozpoczynały one pochód, a za nimi podążali uczniowie 

klas siódmych w wykonanych przez siebie maskach. Było 
dużo hałasu, trochę śmiesznie, trochę strasznie. Dzieci 
z klas młodszych dowiedziały się trochę o tradycjach 
ostatkowych.
Następnie wesoła gromada wyległa na Zalesie i kontynu-
owała pochód po okolicznych ulicach.
Na koniec dzieciakom udało się wyprosić u Pani wicedy-
rektor ostatkowy poczęstunek, a przecież kto zjada ostatki, 
ten piękny i gładki.
Planujemy już kolejną paradę na powitanie wiosny.
Szanujmy nasze tradycje, są takie inspirujące!

Organizatorka

Zapisy w kilka sekund
Od niedawna możemy w łatwy sposób, pomijając kolejkę w przychodni i stracony czas przy telefonie, 
zapisać się na wizytę lekarską do przychodni ZOZ.
W wyszukiwarce wpisujemy ZOZ Piaseczno, pokazuje się strona przychodni. Wchodzimy w zakładkę 
E-rejestracje. Następnie wybieramy lokalizację np. Zalesie Górne. Z prawej strony wybieramy nazwisko 
lekarza i klikam na „wizyta w gabinecie”. Pokazują się nam dostępne terminy. Wybieramy ten nam dogodny 
i wpisujemy swoje dane.
        Powodzenia. Sołtys Ewa Molenda-Stroińska

Mazurek z płatków owsianych
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Zaproszenie do wspomnień
W styczniu spotkałam się z p. Teresą Plutą, mieszkanką 
Domanki od lat czterdziestych. W rozmowie przywo-
ływała różne wspomnienia, które usiłowałam zapisać. 
Pojawiało się coraz więcej osób, znanych mi z nazwi-
ska i nieznanych, takich, o których coś wiedziałam, 
przywołując okruchy wiadomości z dzieciństwa i nic 
mi niemówiące. Rozmowa coraz to zbaczała na inne 
tory, wspomnienia miały różne wątki i zataczały coraz 
szersze koła, wiązały się z coraz to nowymi osobami. 
Dzięki tym opowieściom powracali w pamięci starzy 
mieszkańcy, mający niegdyś domy przy piaszczystej 
ulicy Piaseczyńskiej. Zaczęła się odsłaniać rodzinna 
sieć powiązań i powoli układać w logiczną całość. I tak 
pojawili się mieszkańcy Zalesia, mieszkający w innych 
częściach Zalesia, a wśród nich się pani Zawiejowa. Pani 
Filomena Zawieja, rzucona przez wojenną zawieruchę, 
znalazła przystań w Zalesiu. A mnie przypomniało 
się, że mam ładne zdjęcie jej syna, młodego Andrzeja 
Zawiei, „Andego”, jak go nazywano. A zdjęcie zostało 
ze zbiorów, pozyskiwanych do książki na 70. Zalesia 
i tak zaistniał w mojej pamięci Andrzej Zawieja, miesz-
kający obecnie w Miami na Florydzie. Kilkoro moich 
znajomych utrzymuje z nim kontakt na Facebooku. 
Ten wspaniały żeglarz, rozpoczynający karierę jako 
19-latek, to pierwszy polski żeglarz regatowy, którego 
świat uznał za autorytet żeglarski, czterokrotny mistrz 
Polski w klasie Finn i pierwszy powojenny olimpij-
czyk z Meksyku w 1968 r. Dobrze byłoby przybliżyć 
osobę pana Zawiei, tym, którzy nie mieli możliwości 
poznania, zwłaszcza, że okazjonalnie odwiedza dom 
rodzinny w Zalesiu.
I tak się złożyło, że w czasie, gdy szukałam wiadomości 
o p. Zawiei, zadzwoniła pani sołtys, Ewa Stroińska. 
Szukała wiadomości o domu przy Czterech Wiatrów, 
jako że wnuk miał przygotować materiał na lekcje 
w szkole podstawowej. I znowu tak się złożyło, że 
z Julitą Gopsz-Stasiak (Historie Odnalezione), Kasią 
Buśko i Ewą Kozłowską byłyśmy na wystawie i spot-
kaniu z panią Anką Ptaszkowską, kiedyś mieszkanką 
tego domu, obecnie mieszkającą we Francji. Przy okazji 
wystawy promowała swoją książkę „Dom w Zalesiu 
i jego pobocza”, opisującą życie jej rodziny w Zalesiu. 
Na spotkaniu dowiedziałam się, że na naszym cmen-
tarzu jest grób jej bliskiej osoby, malarza Edwarda 
Krasińskiego. Na grobie zwraca uwagę niecodzienny 
wystrój, a mianowicie, niezwykle optymistyczna, 
niebieska drabina do nieba. Tak pojawiła się następna 
historia, warta opowieści.
W związku z tymi wspomnieniami przyszła mi myśl, że 
prawie każdy zna kogoś, kto kiedyś wyjechał z Polski. 
Pod koniec XX wieku niewiele osób miało odwagę 
zapuszczać się w nieznane, zarówno w Europie, jak 

i Ameryce Północnej. Jak wiemy, powody były róż-
ne. Dominowała nieznajomość języków, brak wiedzy 
o obcym kraju, brak pieniędzy na pierwsze potrzeby. 
Pozostawała chęć urządzenia się i zapał do ciężkiej 
pracy. Pomagali jacyś przygodni znajomi, pozwalający 
znaleźć pierwsza pracę i miejsce do spania. Często były 
to wyjazdy na krótko, w poszukiwaniu lepiej płatnej 
pracy, ale równie często okazywały się wyjazdami 
kształtującymi życie zawodowe, a i często było tak, że 
nie było już do kogo wracać. Wiele osób oswoiło obce 
kraje, poznało języki, znalazło dobrą pracę. Tylko gdzieś 
tam została tęsknota za tym czymś nieuchwytnym, 
czymś, czego już nie ma, co chętnie się przypomina, 
a czego dzieci, tam wyrosłe, zupełnie nie rozumieją. 
Bo może dba się nieco o język polski, dopóki babcia 
żyje? W czasie pracy spotykałam się z naszymi kraja-
nami, żywo interesującymi się sprawami naszej wsi. 
Często byłam zdumiona ich wiedzą, przypominaniem 
znajomych, większą znajomością bieżących realiów. Bo 
moja wiedza była wiedzą zalesianki w ciągłej podróży. 
Mimo cudownych, znacznie piękniejszych miejsc na 
świecie miałam szczęście, gdyż wracałam do Zalesia, 
swojego miejsca na ziemi.
Łatwość podróżowania, możliwość nauki w innym kraju 
i znalezienia dobrej pracy, nasiliło obecnie wyjazdy 
młodych ludzi. Mogą wyjechać dokąd chcą, powrócić, 
ale i liczyć na pomoc znacznie zamożniejszych, niż 
za moich czasów, rodziców. Może spotkają się gdzieś 
z zalesianami czy z rodziną, mieszkającą niegdyś w Za-
lesiu, powspominają, napiszą o nich do naszej gazety? 
Albo ich samych skłonią do napisania wspomnień? 
A redaktor, Magda Kamińska, znajdzie kącik w ga-
zecie na te wspominki? Bo nie ma nieważnych ludzi, 
nieważnych spotkań, nieważnych historii, o czym się 
przekonałyśmy, przygotowując zalesiańskie „Historie 
Odnalezione”. Zachęcam wszystkich do podzielenia się 
z nami swoimi poszukiwaniami historii. A zaręczam, 
że ciekawe spotkania mogą się zdarzyć w absolutnie 
nieoczekiwanych miejscach. 
Na razie zapraszamy wszystkich chętnych na spotkanie 
do Klubu Kultury przy ul. Białej Brzozy 3, 9 kwietnia 
2024 r., (wtorek), o godz. 17.30, pod hasłem:

Poznajmy się. Oto redaktorki
„Historii Odnalezionych”.

Wiadomości o naszej działalności znajdziecie na: 
facebook.com/historie.odnalezione mail: historie.od-
nalezione@gmail.com

Zapraszamy 
Jolanta Jarosz
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Od juniora dla seniora,
czyli integracja międzypokoleniowa

Integracja międzypokoleniowa jest ważnym tematem 
dla całego społeczeństwa. Zależy nam, aby w spo-
łeczności, osoby starsze nie czuły się wyizolowane, 
niedoceniane, a żeby czuły się szanowane za swoją 
mądrość życiową, doświadczenie. Chcemy, by młodzi 
czerpali od starszych wytrwałość w działaniu, wrażli-
wość na świat i ludzi. Chcemy, by seniorzy uczyli się 
od młodych otwartości na nowe, optymizmu i wiary, 
że wszystko jest możliwe. Osoby starsze skupione 
w Zalesiańskim Klubie Seniora chętnie uczestniczą, 
a często sami są inicjatorami lokalnych działań i wyda-
rzeń kulturalnych, edukacyjnych, artystycznych. Tym 
razem zostali zaproszeni na przedstawienie i koncert. 
Występ przygotowali młodzi wolontariusze ze Szkoły 

Podstawowej w Zalesiu Górnym wspólnie z nauczycie-
lami – opiekunami wolontariatu. Tematem wiodącym 
była wiosna. Wysłuchaliśmy wierszy, piosenek, zarówno 
w wykonaniu grupowym, jak i solowym. Młodzież 
zaprezentowała również swoje umiejętności gry na 
fortepianie i skrzypcach. Sala teatralna w naszej szkole 
w dniu 1 marca 2024 roku zmieniła się w przytulne 
miejsce, w którym seniorzy mogli nie tylko uczestniczyć 
w wydarzeniu kulturalnym, ale również porozmawiać 
z młodzieżą przy kawie, herbacie i ciastku. Poczęstunek 
przygotowali młodzi wolontariusze.
Dziękujemy Pani Dyrektor i Nauczycielom, dzięki 
którym miało miejsce tak ważne wydarzenie.

B. Meissner

Klubu Seniora

Seniorzy na zajęciach z instruktorem z Fundacji w Ruchu

Oczekujemy na koncert   fot. B. Meissner

fot. B. Meissner

Jeżeli zalegają nam zużyte odpady elektroniczne i elek-
tryczne, możemy skontaktować się z firmą PolBlume, która 
odbierze je od nas.

Kontakt telefoniczny 536204950

Brydż towarzyski w każdą środę o godz. 17:00 w Domu 
Sołeckim - Stara Biblioteka (Zalesie Górne ul. Wiekowej 
Sosny 4)

Zapraszamy

W każdy pierwszy poniedziałek miesiąca o godz. 18:00 
w Domu Sołeckim - Stara Biblioteka (Zalesie Górne ul. 
Wiekowej Sosny 4) odbywają się spotkania rady sołeckiej.

Zapraszamy
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